
DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Governador Luiz Rocha

Instruído pela lei municipal Nº 236/2023
LEGISLATIVO

DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL Nº 0092 | ANO 1  QUINTA-FEIRA, 14 DE DEZEMBRO DE 2023 

SUMÁRIO

EXTRATO DE CONTRATO .................................................................... 2
EXTRATO DE CONTRATO .................................................................... 2
EXTRATO DE CONTRATO .................................................................... 2
EXTRATO DE CONTRATO .................................................................... 2
EXTRATO DE CONTRATO .................................................................... 2

Prefeitura Municipal de Governador Luiz Rocha
CNPJ: 01.578.554/0001-33

https://governadorluizrocha.ma.gov.br
Página 1/3

Assinado eletronicamente por: Jose Orlanildo Soares De Oliveira

CPF: ***.108.743-** em 14/12/2023 06:00:04

https://governadorluizrocha.ma.gov.br


DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Governador Luiz Rocha

Instruído pela lei municipal Nº 236/2023
LEGISLATIVO

DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL Nº 0092 | ANO 1  QUINTA-FEIRA, 14 DE DEZEMBRO DE 2023 

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 202319/2023

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 202319/2023 – PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 0060/2023. PARTES: Câmara Municipal de
Governador Luiz Rocha/MA, através da Presidência da Câmara e a
Empresa L. A. DE ARAUJO SOUSA LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº
39.487.618/0001-63. OBJETO: Contratação de empresa para
fornecimento de equipamentos informática para atender as
necessidades da Câmara Municipal de Governador Luiz Rocha - MA.
VIGENCIA: Até 31 de Dezembro de 2023 a partir da sua assinatura
VALOR DO CONTRATO: R$ 8.395,00 (Oito mil trezentos e noventa e
cinco reais). MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 010/2023,
com FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 24, II da Lei 8.666/93, PODER:
01. Poder Legislativo; ÓRGÃO: 01 01. Câmara Municipal;
PROJETO/ATIVIDADE: 01 031 0001 2001 0000 - Manutenção e
Funcionamento da Câmara; CATEGORIA: CATEGORIA: 4.4.90.52.00
– Equipamento e Material Permanente; FONTE DE RECURSO:
1.500.00.0-001 001 – 04/12/2023. 

MARCIO PINTO NASCIMENTO
Presidente da Câmara Municipal

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 202318/2023

EXTRATO DE CONTRATO

 EXTRATO DE CONTRATO Nº 202318/2023 – PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 0055/2023. PARTES: Câmara Municipal de
Governador Luiz Rocha/MA, através da Presidência da Câmara e a
Empresa CLENIO A. SILVA - ME, inscrita no CNPJ sob o nº
42.435.877/0001-55. OBJETO: Contratação de empresa
especializada para prestação de serviços de digitalização de
documentos oficiais para atender as necessidades da Câmara
Municipal de Governador Luiz Rocha/MA. VIGENCIA: Até 31 de
dezembro de 2023 a partir da sua assinatura VALOR DO
CONTRATO: R$ 10.000,00 (Dez mil reais). MODALIDADE:
DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 012/2023, com FUNDAMENTAÇÃO
LEGAL: Art. 24, II da Lei 8.666/93, PODER: 01. Poder Legislativo;
ÓRGÃO: 01 01. Câmara Municipal; PROJETO/ATIVIDADE: 01 031
0001 2001 0000 - Manutenção e Funcionamento da Câmara;
CATEGORIA: CATEGORIA: 3.3.90.39.00 - Outros Serviços Terceiro
Pessoa Jurídica; FONTE DE RECURSO: 1.500.00.0-001 001 –
30/11/2023.  

MARCIO PINTO NASCIMENTO
Presidente da Câmara Municipal

EXTRATO DE CONTRATO

 EXTRATO DE CONTRATO Nº 202315/2023

EXTRATO DE CONTRATO

 EXTRATO DE CONTRATO Nº 202315/2023 – PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 0040/2023. PARTES: Câmara Municipal de
Governador Luiz Rocha/MA, através da Presidência da Câmara e a
Empresa PETRONIO TEIXEIRA ALMEIDA - ME, inscrita no CNPJ:
15.154.759/0001-04. OBJETO: Contratação de empresa para
fornecimento de material permanente para atender as necessidades
da Câmara Municipal de Governador Luiz Rocha - MA. VIGENCIA:
Até 31 de Dezembro de 2023 a partir da sua assinatura VALOR DO

CONTRATO: R$ 15.577,00 (Quinze mil, quinhentos e setenta e sete
reais). MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 010/2023, com
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 24, II da Lei 8.666/93, PODER: 01.
Poder Legislativo; ÓRGÃO: 01 01. Câmara Municipal;
PROJETO/ATIVIDADE: 01 031 0001 2001 0000 - Manutenção e
Funcionamento da Câmara; CATEGORIA: CATEGORIA: 4.4.90.52.00
– Equipamento e Material Permanente; FONTE DE RECURSO:
1.500.00.0-001 001 – 25/08/2023.

MARCIO PINTO NASCIMENTO 
Presidente da Câmara Municipal

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 202316/2023

EXTRATO DE CONTRATO

 EXTRATO DE CONTRATO Nº 202316/2023 – PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 0045/2023. PARTES: Câmara Municipal de
Governador Luiz Rocha/MA, através da Presidência da Câmara e a
Empresa MEARIM MOTOS LTDA, inscrita no CNPJ nº
05.198.872/0001-20. OBJETO: Aquisição de veículo automotivo tipo
motocicleta 110cc para atender as necessidades da Câmara
Municipal de Governador Luiz Rocha - MA. VIGENCIA: Até 31 de
Dezembro de 2023 a partir da sua assinatura VALOR DO
CONTRATO: R$ 12.400,00 (Doze mil e quatrocentos reais).
MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 011/2023, com
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 24, II da Lei 8.666/93, PODER: 01.
Poder Legislativo; ÓRGÃO: 01 01. Câmara Municipal;
PROJETO/ATIVIDADE: 01 031 0001 2001 0000 - Manutenção e
Funcionamento da Câmara; CATEGORIA: CATEGORIA: 4.4.90.52.00
– Equipamento e Material Permanente; FONTE DE RECURSO:
1.500.00.0-001 001 – 23/10/2023. 

MARCIO PINTO NASCIMENTO 
Presidente da Câmara Municipal

EXTRATO DE CONTRATO

 EXTRATO DE CONTRATO Nº 202317/2023

EXTRATO DE CONTRATO

 EXTRATO DE CONTRATO Nº 202317/2023 – PROCESSO
ADMINISTRATIVO Nº 0050/2023. PARTES: Câmara Municipal de
Governador Luiz Rocha/MA, através da Presidência da Câmara e a
Empresa ADTR SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA, inscrita no
CNPJ sob o nº 17.422.433/0001-38. OBJETO: Prestação de Serviço
técnico especializado, visando a cessão de uso de software,
customização, treinamento, manutenção, por (12) meses do sistema
de gerenciamento de arquivos SINC-Contrata TCE- MA (Instrução
Normativa TCE/MA n° 73, de 9 de março de 2022), para atender as
necessidades da Câmara Municipal de Governador Luiz Rocha - MA.
VIGENCIA: 12 meses a partir da sua assinatura VALOR DO
CONTRATO: R$ 4.800,00 (Quatro mil e oitocentos reais).
MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 011/2023, com
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 24, II da Lei 8.666/93, PODER: 01.
Poder Legislativo; ÓRGÃO: 01 01. Câmara Municipal;
PROJETO/ATIVIDADE: 01 031 0001 2001 0000 - Manutenção e
Funcionamento da Câmara; CATEGORIA: CATEGORIA: 3.3.90.40.00
- Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação; FONTE DE
RECURSO: 1.500.00.0-001 001 – 20/10/2023. 

MARCIO PINTO NASCIMENTO 
Presidente da Câmara Municipal

Prefeitura Municipal de Governador Luiz Rocha
CNPJ: 01.578.554/0001-33

https://governadorluizrocha.ma.gov.br
Página 2/3

Assinado eletronicamente por: Jose Orlanildo Soares De Oliveira

CPF: ***.108.743-** em 14/12/2023 06:00:04

https://governadorluizrocha.ma.gov.br


DIÁRIO OFICIAL
Prefeitura Municipal de Governador Luiz Rocha

Instruído pela lei municipal Nº 236/2023
LEGISLATIVO

DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL Nº 0092 | ANO 1  QUINTA-FEIRA, 14 DE DEZEMBRO DE 2023 

Estado do Maranhão
Prefeitura Municipal de Governador Luiz Rocha

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Prefeitura Municipal de Governador Luiz Rocha
Praça João Gonçalves, - Centro

Governador Luiz Rocha - MA
65795000

JOSE ORLANILDO SOARES DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal

Informações: prefeitura@governadorluizrocha.ma.gov.br

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Prefeitura Municipal de Governador Luiz Rocha
CNPJ: 01.578.554/0001-33

https://governadorluizrocha.ma.gov.br
Página 3/3

Assinado eletronicamente por: Jose Orlanildo Soares De Oliveira

CPF: ***.108.743-** em 14/12/2023 06:00:04

https://governadorluizrocha.ma.gov.br
http://www.tcpdf.org

	INDEX
	EXTRATO DE CONTRATO
	EXTRATO DE CONTRATO
	EXTRATO DE CONTRATO
	EXTRATO DE CONTRATO
	EXTRATO DE CONTRATO

		2023-12-14T06:56:10-0300
	JOSE ORLANILDO SOARES DE OLIVEIRA:29110874372




